



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI**  
 CNPJ Nº 08.349.011/0001-93  
 Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

**CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO - SALDO REMANESCENTE DA OBRA**

Data: 19/05/2017

CONTRATO DE REPASSE N.º 336.351-53/2010

Agente Operador - Repasse

Programa/Ministério:

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

TURISMO NO BRASIL / MINISTÉRIO DO TURISMO

Objeto:

Endereço da Obra:

**CONCLUSÃO DA URBANIZAÇÃO DA AVENIDA JOAQUIM TEXEIRA DE MOURA - ETAPA 01**

AVENIDA JOAQUIM TEXEIRA DE MOURA - ZONA URBANA - APODI - RN

Itens	Códigos	Fontes	Discriminação dos Serviços Contratados	Unidades	Quantidades	Valores Remanescentes à Contratar		Desembolso Reprogramado				
						Valor Unitário com BDI	Sub-Totais em (R\$)	30 Dias	60 Dias	90 Dias	120 Dias	150 Dias
<b>META 01</b>												
<b>CONSTRUÇÃO DAS PRAÇAS "A e B"</b>												
<b>1.1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>												
1.1.1	74.209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m2	0,00	R\$ 379,73	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.1.2	73.948/016	SINAPI	LIMPEZA MANUAL DO TERRENO (C/ RASPAGEM SUPERFICIAL	m2	1.060,47	R\$ 3,60	R\$ 3.817,69	R\$ 3.817,69	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.1.3	04816/ORSE	ORSE/SE	LOCACAO LINEAR DE MURO, ALVENARIA OU MEIO FIO, COM EXECUÇÃO DE GABARITO DE MADEIRA.	m	471,97	R\$ 0,84	R\$ 396,45	R\$ 396,45	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.1.4	41.598	SINAPI	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELETRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MADEIRA	unid.	1,00	R\$ 1.475,84	R\$ 1.475,84	R\$ 1.475,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.1.5	10611/ORSE	ORSE/SE	LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA NA PAREDE, PROVISÓRIA OU DEFINITIVA, CAVALETE COM REGISTRO DE ESFERA, TUBO DE PVC SOLDÁVEL D= 25 MM, INCLUSIVE HIDRÔMETRO.	unid.	1,00	R\$ 192,54	R\$ 192,54	R\$ 192,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Total do item</b>							<b>R\$ 5.882,52</b>	<b>R\$ 5.882,52</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>

<b>1.2 INSTALAÇÕES ELÉTRICA DAS PRAÇAS "A e B"</b>												
1.2.1	04880/ORSE	ORSE/SE	QUADRO DE MEDIÇÃO INDIVIDUAL MONOFÁSICA COMPLETA, PADRÃO COSERN, EMBUTIDO EM ALVENARIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid.	1,00	R\$ 213,06	R\$ 213,06	R\$ 0,00	R\$ 213,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.2.2	10088/ORSE	ORSE/SE	MÓDULO DE MEDIÇÃO PARA ATÉ 06 MEDIDORES DE ENERGIA, EM CHAPA METÁLICA DIMENSÕES DE 150X90X22 CM, COMPLETO, PADRÃO COSER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	unid.	1,00	R\$ 1.764,86	R\$ 1.764,86	R\$ 0,00	R\$ 1.764,86	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.2.3	83.396	SINAPI	POSTE DE CONCRETO DUPLO "T" ALTURA DE 9M, CARGA NOMINAL 300KG, INCLUSIVE ESCAVACAO, INCLUSIVE TRANSPORTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	unid.	2,00	R\$ 984,68	R\$ 1.969,36	R\$ 0,00	R\$ 1.969,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.2.4	92.982	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	30,00	R\$ 9,61	R\$ 288,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 288,30	R\$ 0,00
1.2.5	91.931	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	230,00	R\$ 6,01	R\$ 1.382,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.382,30	R\$ 0,00
1.2.6	91.929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	370,00	R\$ 4,70	R\$ 1.739,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.739,00	R\$ 0,00
1.2.7	91.927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	988,00	R\$ 3,18	R\$ 3.141,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.141,84	R\$ 0,00
1.2.8	91.925	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	100,00	R\$ 2,36	R\$ 236,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 236,00	R\$ 0,00
1.2.9	83.447	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM 40X40X50 FUNDO BRITA COM TAMPA, PREMOLDADA EM CONCRETO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	unid.	20,00	R\$ 154,26	R\$ 3.085,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.085,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.2.10	91.941	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	unid.	17,00	R\$ 6,59	R\$ 112,03	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 112,03	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.2.11	92.865	SINAPI	CAIXA OTOGONAL 4" X 4", METÁLICA, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	unid.	10,00	R\$ 7,36	R\$ 73,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 73,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.2.12	91.966	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	unid.	2,00	R\$ 33,41	R\$ 66,82	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 66,82	R\$ 0,00
1.2.13	91.992	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	unid.	10,00	R\$ 27,48	R\$ 274,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 274,80	R\$ 0,00
1.2.14	83.399	SINAPI	RELE FOTOELETRICO P/ COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 220V/1000W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	unid.	1,00	R\$ 32,70	R\$ 32,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 32,70	R\$ 0,00
1.2.15	93.653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	unid.	9,00	R\$ 10,84	R\$ 97,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 97,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.2.16	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	unid.	3,00	R\$ 11,26	R\$ 33,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 33,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.2.17	93.655	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	unid.	2,00	R\$ 11,99	R\$ 23,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 23,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI**  
CNPJ Nº 08.349.011/0001-93  
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

**CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO - SALDO REMANESCENTE DA OBRA**

Data: 19/05/2017

CONTRATO DE REPASSE N.º 336.351-53/2010

Agente Operador - Repasse

Programa/Ministério:

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

TURISMO NO BRASIL / MINISTÉRIO DO TURISMO

Objeto:

Endereço da Obra:

**CONCLUSÃO DA URBANIZAÇÃO DA AVENIDA JOAQUIM TEXEIRA DE MOURA - ETAPA 01**

AVENIDA JOAQUIM TEXEIRA DE MOURA - ZONA URBANA - APODI - RN

Itens	Códigos	Fontes	Discriminação dos Serviços Contratados	Unidades	Quantidades	Valores Remanescentes à Contratar		Desembolso Reprogramado				
						Valor Unitário com BDI	Sub-Totais em (R\$)	30 Dias	60 Dias	90 Dias	120 Dias	150 Dias
<b>META 01 CONSTRUÇÃO DAS PRAÇAS "A e B"</b>												
<b>1.2 INSTALAÇÕES ELÉTRICA DAS PRAÇAS "A e B"</b>												
1.2.18	93.656	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	unid.	2,00	R\$ 12,93	R\$ 25,86	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25,86	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.2.19	00452/ORSE	ORSE/SE	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 63A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	unid.	1,00	R\$ 133,11	R\$ 133,11	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 133,11	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.2.20	91.872	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	88,00	R\$ 9,74	R\$ 857,12	R\$ 0,00	R\$ 857,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.2.21	91.871	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	340,00	R\$ 7,73	R\$ 2.628,20	R\$ 0,00	R\$ 2.628,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.2.22	91.870	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	60,00	R\$ 6,71	R\$ 402,60	R\$ 0,00	R\$ 402,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.2.23	72.280	SINAPI	IGNITOR PARA PARTIDA LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO ATÉ 400W	unid.	24,00	R\$ 37,39	R\$ 897,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 897,36	R\$ 0,00
1.2.24	10.362/ORSE	ORSE/SE	POSTE DEORATIVO COM DUAS PÉLATAS EM AÇO GALVANIZADO COM DIFUSOR DE VIDRO TRANSPARENTAE TEMPERADO, REFERÊNCIA PT-301/2 DA ALADIN OU SIMILAR, COM 3,00M DE ALTURA, INCLUSIVE REATOR E LÂMPADA VAPOR METÁLICA DE 150W	unid.	12,00	R\$ 955,00	R\$ 11.460,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11.460,00	R\$ 0,00
1.2.25	83.479	SINAPI	LUMINARIA ESTANQUE - PROTECAO CONTRA AGUA, POEIRA OU IMPACTOS - TIPO AQUATIC PIAL OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid.	54,00	R\$ 121,70	R\$ 6.571,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.571,80	R\$ 0,00
1.2.26	83.463	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	unid.	2,00	R\$ 292,38	R\$ 584,76	R\$ 0,00	R\$ 584,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.2.27	74.131/001	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 3 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	unid.	2,00	R\$ 57,55	R\$ 115,10	R\$ 0,00	R\$ 115,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.2.28	73.953/006	SINAPI	LUMINARIA TIPO CALHA DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	unid.	8,00	R\$ 114,79	R\$ 918,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 918,32	R\$ 0,00
1.2.29	74.094/001	SINAPI	LUMINARIA TIPO SPOT (TARTARUGA) PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	unid.	6,00	R\$ 81,18	R\$ 487,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 487,08	R\$ 0,00
1.2.30	08736/ORSE	ORSE/SE	DESPOSITIVO DE COMANDO TIMER TEMPORIZADOR DIGITAL, 220v X 3.000w - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid.	4,00	R\$ 175,70	R\$ 702,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 702,80	R\$ 0,00
<b>Total do item</b>							<b>R\$ 40.319,30</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 8.535,06</b>	<b>R\$ 3.585,12</b>	<b>R\$ 28.199,12</b>	<b>R\$ 0,00</b>
<b>1.3 CONSTRUÇÃO DE PISOS, PASSEIOS E CANTEIROS - PRAÇAS "A e B"</b>												
<b>1.3.1 MOVIMENTO DE TERRA</b>												
1.3.1.1	93.358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM SOLO DE 1.ª CATEGORIA, PROFUNDIDADE MENOR QUE 1,00 M.	m3	35,61	R\$ 57,06	R\$ 2.031,91	R\$ 2.031,91	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.3.1.2	94.097	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	m2	135,92	R\$ 4,49	R\$ 610,28	R\$ 610,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.3.1.3	55.835	SINAPI	REATERRO INTERNO (EDIFICACOES) COMPACTADO MANUALMENTE	m3	35,61	R\$ 50,49	R\$ 1.797,95	R\$ 1.797,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.3.1.4	94.342	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA - FORNECIMENTO E APLICAÇÃO AF_05/2016	m3	101,19	R\$ 96,25	R\$ 9.739,54	R\$ 9.739,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Total do item</b>							<b>R\$ 14.179,68</b>	<b>R\$ 14.179,68</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI**

CNPJ Nº 08.349.011/0001-93  
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

**CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO - SALDO REMANESCENTE DA OBRA**

Data: 19/05/2017

CONTRATO DE REPASSE N.º 336.351-53/2010

Agente Operador - Repasse

Programa/Ministério:

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

TURISMO NO BRASIL / MINISTÉRIO DO TURISMO

Objeto:

Endereço da Obra:

**CONCLUSÃO DA URBANIZAÇÃO DA AVENIDA JOAQUIM TEXEIRA DE MOURA - ETAPA 01**

AVENIDA JOAQUIM TEXEIRA DE MOURA - ZONA URBANA - APODI - RN

Itens	Códigos	Fontes	Discriminação dos Serviços Contratados	Unidades	Quantidades	Valores Remanescentes à Contratar		Desembolso Reprogramado				
						Valor Unitário com BDI	Sub-Totais em (R\$)	30 Dias	60 Dias	90 Dias	120 Dias	150 Dias
<b>META 01</b>												
<b>1.3.2</b>												
<b>FUNDAÇÕES</b>												
1.3.2.1	94.963	SINAPI	CONCRETO ESTRUTURAL FCK=15MPA (1:3,4,3:5) CIMENTO:AREIA MÉDIA:BRITA, INCLUIDO PREPARO MECÂNICO, EXCETO LANÇAMENTO.	m3	1,71	R\$ 308,23	R\$ 527,07	R\$ 527,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.3.2.2	74.157/004	SINAPI	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDAÇÕES (REGULARIZAÇÃO DE BASE)	m3	1,71	R\$ 94,66	R\$ 161,87	R\$ 161,87	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.3.2.3	73.361	SINAPI	CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANÇAMENTO	m3	4,35	R\$ 377,49	R\$ 1.642,08	R\$ 1.642,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.3.2.4	74.074/004	SINAPI	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDAÇÃO, SEM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM.	m2	57,28	R\$ 80,85	R\$ 4.631,09	R\$ 4.631,09	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.3.2.5	92793	SINAPI	CORTE E DOBRA DE ARMAÇÃO EM AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8 MM - PERDA DE 10% INCLUSIVE FORNECIMENTO	kg	108,68	R\$ 9,06	R\$ 984,64	R\$ 984,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.3.2.6	92.777	SINAPI	ARMAÇÃO EM VIGAS DA ESTRUTURA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10 MM	kg	108,68	R\$ 12,06	R\$ 1.310,68	R\$ 1.310,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.3.2.7	92.794	SINAPI	CORTE E DOBRA DE ARMAÇÃO EM AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10 MM - PERDA DE 10%	kg	43,31	R\$ 7,49	R\$ 324,39	R\$ 324,39	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.3.2.8	92.778	SINAPI	ARMAÇÃO EM PILAR DA ESTRUTURA EM AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10 MM - PERDA DE 10%	kg	43,31	R\$ 9,80	R\$ 424,44	R\$ 424,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.3.2.9	92.791	SINAPI	CORTE E DOBRA DE ARMAÇÃO EM AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5 MM - PERDA DE 10%	kg	47,28	R\$ 7,51	R\$ 355,07	R\$ 355,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.3.2.10	92.759	SINAPI	ARMAÇÃO EM AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5 MM - PERDA DE 10%	kg	47,28	R\$ 11,86	R\$ 560,74	R\$ 560,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.3.2.11	95.467	SINAPI	ALVENARIA EMBASAMENTO COM PEDRAS ARGAMASSADAS, ASSENTADAS NO TRAÇO 1:4 CIMENTO E AREIA,	m3	6,98	R\$ 382,59	R\$ 2.670,48	R\$ 2.670,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.3.2.12	95.474	SINAPI	ALVENARIA EMBASAMENTO COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS (5X10X20) CM, ASSENTADOS COM ARGAMASSADAS NO TRAÇO 1:2:8, CIMENTO, CAL E AREIA.	m3	8,73	R\$ 586,46	R\$ 5.119,80	R\$ 5.119,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			<b>Total do item</b>				<b>R\$ 18.712,35</b>	<b>R\$ 18.712,35</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>

<b>1.3.3</b>												
<b>REVESTIMENTOS DE PISOS E PAVIMENTAÇÕES</b>												
1.3.3.1	95.241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO, E = 5 CM, PREPARO MECÂNICO, INCLUSOS LANÇAMENTO E ADENSAMENTO. AF_07_2016	m2	261,00	R\$ 21,11	R\$ 5.509,71	R\$ 5.509,71	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.3.3.2	84.183	SINAPI	PISO EM PEDRA PORTUGUESA ASSENTADO SOBRE BASE DE AREIA, REJUNTADO COM CIMENTO COMUM	m2	149,13	R\$ 157,35	R\$ 23.465,61	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 23.465,61	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.3.3.3	73.921/002	SINAPI	PISO EM PEDRA ARDOSIA, ANTIQUA OU SIMILAR, ASSENTADAS SOBRE ARGAMASSA COLANTE REJUNTADO COM CIMENTO COMUM	m2	99,34	R\$ 46,44	R\$ 4.613,35	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.613,35	R\$ 0,00
1.3.3.4	92.397	SINAPI	EXECUÇÃO DE PÁTIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF_12/2015	m2	840,08	R\$ 55,54	R\$ 46.658,04	R\$ 0,00	R\$ 46.658,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.3.3.5	92.400	SINAPI	EXECUÇÃO DE ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 1 CM. AF_12/2015	m2	158,00	R\$ 75,91	R\$ 11.993,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11.993,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.3.3.6	07324/ORSE	ORSE/SE	PISO TÁTIL DIRECIONAL E OU ALERTA, DE CONCRETO COLORIDO, PARA DEFICIENTE VISUAL, DIMENSÕES DE 25x25cm, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, INCLUSIVE REJUNTE, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE.	m2	161,66	R\$ 97,34	R\$ 15.735,98	R\$ 0,00	R\$ 15.735,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.3.3.7	94.273	SINAPI	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	471,97	R\$ 41,06	R\$ 19.379,09	R\$ 19.379,09	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			<b>Total do item</b>				<b>R\$ 127.355,56</b>	<b>R\$ 24.888,80</b>	<b>R\$ 62.394,02</b>	<b>R\$ 35.459,39</b>	<b>R\$ 4.613,35</b>	<b>R\$ 0,00</b>



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI**

CNPJ Nº 08.349.011/0001-93  
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

**CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO - SALDO REMANESCENTE DA OBRA**

Data: 19/05/2017

CONTRATO DE REPASSE N.º 336.351-53/2010

Agente Operador - Repasse

Programa/Ministério:

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

TURISMO NO BRASIL / MINISTÉRIO DO TURISMO

Objeto:

**CONCLUSÃO DA URBANIZAÇÃO DA AVENIDA JOAQUIM TEXEIRA DE MOURA - ETAPA 01**

Endereço da Obra:

AVENIDA JOAQUIM TEXEIRA DE MOURA - ZONA URBANA - APODI - RN

Itens	Códigos	Fontes	Discriminação dos Serviços Contratados	Unidades	Quantidades	Valores Remanescentes à Contratar		Desembolso Reprogramado				
						Valor Unitário com BDI	Sub-Totais em (R\$)	30 Dias	60 Dias	90 Dias	120 Dias	150 Dias
<b>META 01</b>												
<b>CONSTRUÇÃO DAS PRAÇAS "A e B"</b>												
<b>1.3.4</b>												
<b>REVESTIMENTO E IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAREDES</b>												
1.3.4.1	83.731	SINAPI	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRACO 1:3, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESPESSURA DE 3 CM	m2	87,22	R\$ 40,66	R\$ 3.546,37	R\$ 3.546,37	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.3.4.2	74.106/001	SINAPI	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMÃOS	m2	87,22	R\$ 8,93	R\$ 778,87	R\$ 778,87	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.3.4.3	95.305	SINAPI	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	m2	26,91	R\$ 10,26	R\$ 276,10	R\$ 276,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Total do item</b>							<b>R\$ 4.601,34</b>	<b>R\$ 4.601,34</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
<b>1.3.5</b>												
<b>EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>												
1.3.5.1	74.209/001	SINAPI	REVESTIMENTO EM MARMORE BRANCO POLIDO, ESPESSURA 3 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), ARREMATE COM CIMENTO BRANCO, EXCLUSIVE FERRAGENS	m	10,06	R\$ 526,61	R\$ 5.297,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.297,70	R\$ 0,00
<b>Total do item</b>							<b>R\$ 5.297,70</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 5.297,70</b>	<b>R\$ 0,00</b>
<b>TOTAIS EM (R\$)</b>							<b>R\$ 216.348,45</b>	<b>R\$ 68.264,69</b>	<b>R\$ 70.929,08</b>	<b>R\$ 39.044,51</b>	<b>R\$ 38.110,17</b>	<b>R\$ 0,00</b>
<b>TOTAIS EM RELAÇÃO AO TOTAL CONTRATADO (%)</b>								<b>31,55%</b>	<b>32,78%</b>	<b>18,05%</b>	<b>17,62%</b>	<b>0,00%</b>